
Proiekt Prezydenta Miasta 

UCHWAŁA NR 	 
RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 	2015 r. 

DRUKNR  252745-  

w sprawie utworzenia jednostki bud żetowej Noclegownie Miejskie w Rudzie Śląskiej 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 6, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 4 ust. 1 
pkt 3, art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 8 lit. i, art. 40 ust. 1, art. 44 oraz art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) w zwi ązku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 
48 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo łecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. 
poz. 163 z późn. zm .) oraz art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o Finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.), 

Rada Miasta Ruda Śląska 
uchwala: 

§ 1. Utworzyć  z dniem 1 stycznia 2016 r. jednostk ę  budżetową  pod nazwą  „Noclegownie Miejskie w Rudzie 
Ś ląskiej" z siedzib ą  w Rudzie Śląskiej, zwaną  w dalszej treści uchwały „Placówką", w celu wykonywania zadań  
z zakresu pomocy spo łecznej, polegaj ących na udzielaniu schronienia w formie tymczasowego miejsca 
noclegowego oraz działaniach na rzecz wychodzenia z bezdomno ści. 

§ 2. Nadać  Placówce statut, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwa ły. 

§ 3. Przekazać  Placówce w zarząd mienie opisane w załączniku nr 2 do niniejszej uchwa ły. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć  Prezydentowi Miasta Ruda Ś ląska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Ś ląskiego. 

t9  C PRAWNY 

„, 	zeieiis a  
Id: B3FCFEOC-FB95-4A1B-9DEC-E5DC IF4DA43B. Projekt 	 Strona 1 



Załącznik Nr 1 do Uchwa ły Nr 	 

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 	2015 r. 

STATUT PLACÓWKI NOCLEGOWNIE MIEJSKIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 

Rozdział  1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Placówka Noclegownie Miejskie w Rudzie Ś ląskiej, zwana w dalszej tre ści statutu „Placówką" działa 
na podstawie: 

1) ustawy z 12 marca 2004r. o pomocy spo łecznej (tekst jedn. Dz .U. z 2015r., poz. 163 z pó źn.zm.), 

2) ustawy z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z pó źn.zm.), 

3) ustawy z 8 marca 1990r. o samorz ądzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), 

4) ustawy z 29 września 1994r. o rachunkowo ści (tekst jedn. Dz. U. z 2013r., poz. 330 z późn zm.), 

5) ustawy z 21 listopada 2008r. o pracownikach samorz ądowych (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r., poz. 1202), 

6) innych przepisów prawa oraz niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Obszar działania Placówki obejmuje teren Miasta Ruda Ś ląska. 

2. Siedziba Placówki znajduje się  w Rudzie Śląskiej przy ul. W. Bujoczka nr 12; 

3. Placówka prowadzi działalność  w budynku, o którym mowa w ust. 2 powy żej oraz w budynkach przy 
ul. L. Tołstoja nr 11 (Noclegownia dla m ężczyzn) oraz ul. Gen. J. Hallera nr 61A (Noclegownia dla kobiet). 

§ 3. Placówka jest jednostką  organizacyjną  Miasta Ruda Ś ląska, działającą  w formie jednostki budżetowej. 

Rozdział  2. 
Przedmiot i zakres dzia łania 

§ 4. 1. Przedmiotem działania Placówki jest realizacja zadań  Miasta Ruda Ś ląska z zakresu pomocy społecznej 
wobec osób pozbawionych schronienia poprzez: 

1) udzielanie schronienia i zapewnianie tymczasowego miejsca noclegowego w Noclegowniach, 

2) udostępnianie urządzeń  do utrzymania higieny osobistej, 

3) działania na rzecz wychodzenia z bezdomno ści, w tym prowadzenie poradnictwa. 

2. Korzystanie z us ług Placówki następuje na podstawie Regulaminu opracowanego przez Dyrektora 
i zatwierdzanego przez Prezydenta Miasta Ruda Ś ląska, z tym, że korzystanie z tymczasowych miejsc 
noclegowych w Noclegowniach możliwe jest pomiędzy godzinami 16.00 a 7.00 dnia nast ępnego z zastrze żeniem, 
że w przypadkach szczególnie uzasadnionych, w szczególno ści trudnych warunków atmosferycznych lub kl ęsk 
żywiołowych istnieje możliwość  wydłużenia godzin korzystania z tymczasowych miejsc noclegowych 
w Noclegowniach. 

3. W celu realizacji zadań  statutowych Placówka wspó łpracuje z innymi jednostkami organizacyjnymi oraz 
organizacjami pożytku publicznego, ko ścielnymi osobami prawnymi, fundacjami i stowarzyszeniami. 

Rozdział  3. 
Zarządzanie i organizacja wewn ętrzna 

§ 5. 1. Placówką  kieruje i reprezentuje j ą  na zewnątrz Dyrektor. 

2. Z Dyrektorem Placówki stosunek pracy nawi ązuje i rozwiązuje Prezydent Miasta Ruda Ś ląska. 

3. Dyrektor Placówki w szczególno ści: 

1) zarządza Placówką, kieruje działalnością  oraz ustala organizacj ę  wewnętrzną  Placówki, 

Id: B3FCFE0C-FB95-4A1B-9DEC-E5DC IF4DA43B. Projekt 	 Strona 1 



2) sprawuje nadzór nad maj ątkiem Placówki, 

3) tworzy warunki do realizacji zada ń  statutowych poprzez w łaściwe gospodarowanie środkami określonymi 
w planie finansowym i ponosi odpowiedzialno ść  za ich prawidłowe wykorzystanie, 

4) wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy, w tym zatrudnia pracowników 
Placówki. 

4. Dyrektor działa zgodnie z przepisami prawa, na podstawie i w zakresie pe łnomocnictwa udzielonego przez 
Prezydenta Miasta Ruda Ś ląska oraz zatwierdzonego planu finansowego Placówki. 

5. Szczegółową  organizacj ę  Placówki okre ś lają  schemat i regulamin organizacyjny ustalane przez Dyrektora 
Placówki i zatwierdzane przez Prezydenta Miasta Ruda Ś ląska. 

Rozdzial 4. 
Kontrola i nadzór 

§ 6. Nadzór merytoryczny nad dzia łalnością  Placówki sprawuje Prezydent Miasta Ruda Ś ląska przy pomocy 
Miejskiego O środka Pomocy Społecznej w Rudzie Ś ląskiej. 

Rozdzial 5. 
Gospodarka finansowa i mienie 

§ .7 1. Placówka prowadzi gospodark ę  finansową  według zasad określonych dla jednostek bud żetowych 
w przepisach ustawy o fmansach publicznych. 

2. Podstawą  gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan finansowy, zgodny z uchwal ą  Rady Miasta Ruda 
Ś ląska oraz zatwierdzany przez Prezydenta Miasta. 

3. Za prawidłową  gospodarkę  finansową  oraz zarząd i ochronę  mienia Placówki odpowiada Dyrektor. 

Rozdział  6. 
Postanowienia końcowe. 

§ 8. Zmiany niniejszego statutu dokonuje się  w trybie i na zasadach obowi ązujących przy jego nadaniu. 

McDS  
A CA PRAWNY 

Id: 	 - 	5-4A 1B-9DEC-E5DC IF4DA43B. Projekt 
	

Strona 2 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 	 

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 	2015 r. 

MIENIE PRZEKAZYWANE W ZARZĄD PLACÓWCE NOCLEGOWNIE MIEJSKIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ 

WYKAZ WYPOSAŻENIA STAN NA DZIEŃ  31.10.2015 r. 

Lp. Nazwa (okre ślenie) przedmiotu J.m. 
Ilość  

stwierdz 
Cena 

zakupu Umorzenie 
Wartość 

 netto 

1 SZAFA METALOWA szt. 1 890,6 890,6 

2 REGAŁ  szt. 1 286,7 286,7 
3 KOMODA szt. 1 274,5 274,5 
4 BIURKO szt. 1 712,48 712,48 

5 APTECZKA szt. 1 116,21 116,21 
6 KASETKA METALOWA szt. 1 58,18 58,18 

7 ZESTAW KOMPUTEROWY szt. 1 3206,16 3206,16 

8 KALKULATOR szt. 1 26,16 26,16 
9 KRZESŁO szt. 19 540,55 540,55 
10 SZAFKA BHP szt. 1 432,62 432,62 
11 TELEFON szt. 1 164,46 164,46 

12 Czajnik PHILIPS szt 1 89,99 89,99 
13 SZAFKA szt. 3 1297,83 1297,83 
14 SZAFKA szt. 1 436,02 436,02 
15 ŁÓŻKA szt. 4 2120 2120 
16 MATERACE szt. 8 1000 1000 

17 SZAFKA BHP szt 1 833,38 833,38 

18 SZAFKA BHP szt. 5 2180,1 2180,1 
19 SZAFKA DEPOZYT szt. 1 824,83 824,83 
20 MATERACE szt. 8 1000 1000 
21 ŁÓŻKO TROMSO szt. 3 2097 2097 
22 MATERACE szt. 4 479,88 479,88 
23 KRZESŁA szt. 2 0,14 0,14 
24 STÓŁ  szt. 1 125 125 
25 STÓŁ  szt. 1 0,1 0,1 
26 SZAFKA DEPOZYT szt. 1 824,83 824,83 
27 SZAFKA BHP szt. 6 2616,12 2616,12 
28 KRZESŁO szt. 6 0,42 0,42 
29 MATERACE szt. 12 1439,64 1439,64 
30 SZAFKA DEPOZYT szt. 1 824,83 824,83 

31 SZAFKA BHP szt. 2 872,04 872,04 
32 STÓŁ  szt. 1 0,1 0,1 
33 MATERACE szt. 8 800 800 
34 MATERACE szt. 4 479,88 479,88 

35 SZAFKA BHP szt. 4 1744 1744 
36 SZAFKA BHP szt. 1 436,02 436,02 

Id: 133FCFE0C-FB95-4A1B-9DEC-E5DC IF4DA43B. Projekt 
	

Strona I 



37 SZAFKA szt. I 824,83 824,83 
38 TABLICA KORKOWA szt. 1 75 75 
39 LODÓWKA szt. 1 1477,1 1477,1 
40 CZAJNIK TEFAL szt I 119,99 119,99 
41 STOLIK szt. 1 0,09 0,09 
42 POMPA szt. I 1030 1030 
43 MASZYNKA DO WŁOSÓW szt 1 79,99 79,99 
44 CZAJNIK EC003 szt. 1 79,99 79,99 
45 CZAJNIK ZCK 02756 szt. 1 69,99 69,99 
46 KUCHENKA MIKRO. SAMSUNG szt. 1 299 299 
47 SZAFY NA UBRANIA szt. 8 3100 3100 
48 SZAFA NA POŚCIEL szt. 1 860 860 
49 STÓŁ  szt. 1 300 300 
50 STÓŁ  szt. 1 200 200 
51 BLAT szt. 1 120 120 
52 KRZESŁA WENUS szt. 8 560 560 
53 ŁÓŻKA Z MATERACAMI szt. 8 5400 5400 
54 STOJAK NA UBRANIA szt. 1 60 60 
55 KRZESŁO BIUROWE szt. 1 250 250 
56 LODÓWKA szt. 1 799 799 
57 PRALKA BOSH szt. 1 1049 1049 
58 KASETON ŚWIETLNY szt. 1 246 246 
59 APTECZKA szt. 1 65 65 

60 ZESTAW DO MONITORINGU ( 3 
KAMERY, REJESTRATOR) szt. 1 2800 2800 

61 KOMPUTER GB-BXBT-2807 Z 
MONITOREM szt. 1 2525,01 2525,01 

RAZEM 51620,76 51620,76 

Id: B3FCFE0C-FB95-4A I B-9DEC-E5DC1F4DA43B. Projekt 	 Strona 2 



Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy spo łecznej (art. 17 ust. 1 pkt 3) do zada ń  własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia, zapewnienie posi łku oraz niezbędnego ubrania 
osobom tego pozbawionym, natomiast stosownie do art. 48 ust. 2 powo łanej ustawy udzielenie schronienia 

następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w noclegowniach, schroniskach, domach dla 
bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych. 

Bezdomność  jest problemem stałym. Diagnoza zjawiska wskazuje tak że, iż  utrzymuje się  proporcja pomiędzy 
dotkniętymi tym problemem kobietami a m ężczyznami. Oprócz działań  o charakterze interwencyjnym i dora źnym 
konieczne jest zapewnienie wsparcia umożliwiającego wychodzenie z bezdomno ści, w tym poradnictwa. 

Dotychczas zapewnienie schronienia bezdomnym mężczyznom realizowane jest między innymi przez jednostkę  
budżetową  - Izbę  Wytrzeźwień  w Rudzie Ś ląskiej, która — zgodnie z postanowieniami obowi ązującego statutu -
udziela bezdomnym mężczyznom schronienia przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego 
w prowadzonej Noclegowni. Praktyka polegaj ąca na prowadzeniu Noclegowni przez Izb ę  Wytrzeźwień  została 
niedawno zakwestionowana z powo łaniem na przepis art. 39 ust. 2 ustawy z 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia łaniu alkoholizmowi, który określa zamknięty katalog zadań  Izby 
Wytrzeźwień , nie obejmujący zadań  z zakresu pomocy spo łecznej. Próba zmiany statutu Izby Wytrze źwień  
poprzez wskazanie także kobiet jako uprawnionych do korzystania z tymczasowych miejsc noclegowych 
zakończyła się  ingerencj ą  organu nadzoru i stanowiskiem powołanym powyżej, wyrażonym w rozstrzygnięciu 
nadzorczym Wojewody Śląskiego NPII.4131.1.342.2015 z 30 wrze śnia 2015r., stwierdzaj ącym nieważność  § 1 
pkt 2 uchwały Nr PR.0007.143.2015 Rady Miasta Ruda Ś ląska z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr PR_0007.44.2011 Rady Miasta Ruda Ś ląska z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej — Izby Wytrze źwień  w Rudzie Ś ląskiej. 

Dla realizacji zadań , o których mowa w uchwale uzasadnionym i koniecznym jest powo łanie jednostki 
działającej w formule jednostki bud żetowej, której podstawowym celem b ędzie szeroko poj ęta pomoc bezdomnym 
- mężczyznom oraz kobietom, pomoc zarówno o charakterze dora źnym, jak i wsparcie w wychodzeniu 
z bezdomno ści, w tym poradnictwo na rzecz tych że osób. Tworząc jednostkę  budżetową  organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego nadaje jej statut oraz okre śla mienie przekazywane jednostce w zarz ąd. 

Zamiarem jest, by Placówka działała w trzech lokalizacjach — noclegownia dla kobiet w budynku przy 
ul. Gen. Józefa Hallera nr 61a (przebudowa tego budynku na wskazan ą  funkcj ę  została objęta wsparciem 
finansowym Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na podstawie umowy zawartej z Miastem 20 sierpnia 
2014r.), ul. L. Tołstoja nr 11 (noclegownia dla mężczyzn w dotychczasowej lokalizacji) oraz ul. W. Bujoczka 
nr 12. 

Treść  statutu oraz wymienienie mienia przekazywanego Placówce zawieraj ą  odpowiednio załączniki nr 1 i 2 
do niniejszej uchwa ły. 

Id: B3FCFE0C-FB95-4A1B-9DEC-E5DCIF4DA4313. Projekt 	 Strona I 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

